
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    64 

  
 

OGGETTO : 
ORGANISMO  COMUNALE  DI  VALUTAZIONE.  SOSTITUZIONE  COMPONENTE ESTERNO. 

 
L’anno  duemilasedici, addì  sei, del mese di  dicembre, alle ore  19 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

G.C. N.64 del 6/12/2016 

OGGETTO: ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE. SOSTITUZIONE 
COMPONENTE ESTERNO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che presso questo Ente, in relazione alla composizione prevista in sede di 
Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, nomina di norma l'Organismo 
Comunale di Valutazione in forma collegiale formato dal Segretario Comunale e due 
esperti esterni genericamente individuati tra i Segretari Comunali di altri Enti similari; 

PREMESSO che tale Organismo, mediante propria precedente deliberazione n.59 del 
26/11/2015 è stato rinnovato, almeno per quanto riguarda i componenti esterni, in quanto 
si è esaurita la sua durata in carica a seguito dell'insediamento della nuova 
Amministrazione, così come previsto dal suddetto Regolamento; 

RITENUTO pertanto, al fine di garantire con continuità le funzioni di valutazione del 
personale al quale siano stati conferiti compiti di responsabilità di Aree e di Servizi, di 
procedere, nelle more di un eventuale assestamento a regime delle potenziali politiche per 
il personale in ambito sovracomunale, correlandole agli sviluppi e alle dinamiche 
organizzative in divenire, secondo il dettato normativo in progressione, mediante la 
conferma di tale organismo con la presenza del Segretario Comunale e con riferimento 
all’attività di valutazione, tenuto conto che nel frattempo uno dei componenti esterni ovvero 
la dott.ssa Ileana Ienco, già Segretario Comunale della Convenzione di Segreteria avente 
quale capofila il Comune di Vicolungo, si è trasferita professionalmente; 
 
VALUTATA quindi la necessità di procedere alla nomina di un altro membro esperto in 
sua sostituzione nella persona del Dott. Agostino Carmeni, Segretario Comunale della 
Convenzione di segreteria avente quale capofila il Comune di Galliate (No), il quale ha 
dato la sua disponibilità e per la quale è stato opportunamente acquisito l’apposito nulla 
osta favorevole, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. da parte 
dell’Amministrazione Comunale competente; 
 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI PROCEDERE, per le motivazione di cui in premessa, alla sostituzione 

nell’ambito dell’Organismo Comunale di Valutazione di un componente esterno 
ovvero la dott.ssa Ileana Ianco con il dott.Agostino Carmeni, Segretario 
Comunale della Convenzione di segreteria avente quale capofila il Comune di 
Galliate (No); 
 

2. DI CONFERMARE pertanto che la composizione dell’Organismo Comunale di 
Valutazione comprenderà le persone del Segretario Comunale titolare pro 



 

 

tempore e dei componenti esperti, Dott. ssa Francesca Giuntini e Dott. Agostino 
Carmeni, con riferimento all’attività di valutazione a far tempo dell’anno 2015; 
 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio segreteria per le 
conseguenti determinazioni; 
 

4. DI DARE ATTO che la durata di tale organismo trova riscontro nel vigente 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ovvero decadrà comunque 
qualora anticipatamente a detta scadenza entrerà  a regime la nuova forma 
organizzativa e gestionale di natura associativa di cui in premessa; 
 

5. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. N. 
267/2000. 

 
   

 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  27/12/2016 

 
Garbagna Novarese, lì 27/12/2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 27/12/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


